АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023	       № 125

Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Трубачевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Трубачевского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2. Утвердить перечень должностных лиц администрации Трубачевского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 20 от 05.04.2023 года «Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Трубачевского сельского поселения».
        4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Трубачевского сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения                                                                    А.Г. Борисевич

Приложение № 1 к
постановлению администрации
Трубачевского сельского поселения
от 26.12.2023 г. № 125

ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЕ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

	[bookmark: _GoBack]№

	Наименование населенного пункта
	Наименование организации, из которой Выделяются транспортные средства  и людская сила.
	Количество человек ДПД
	Пожарные машины и емкости для
перевозки воды
	Транспорт для перевозки людей
	Трактора

	Катер, паром.
	РЛО
	Лопаты
	Топоры
	Вёдра
	Пилы
	Мотопомпы
	Ответственное лицо за привлечение рабочей силы и транспорта по каждому населенному пункту

	Пункт обеспечения продовольствием, телефоном
	Пункт обеспечения медицинской
помощью
	Место нахождения инвентаря, закрепленного для тушения лесного пожара

ФИО руководителя тушения пожара

	1
	Трубачево
	МКУ «Администрация Трубачевского сельского поселения»
	8
	-
	2
	2
	-
	-
	6
	6
	6
	2
	1
	Борисевич А.Г.
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Трубачево
	Борисевич А.Г.

	2
	Малобрагино
	КФХ Береснев
	3
	-
	2
	2
	-
	-
	6
	6
	6
	2
	-
	Кривошеин В.А.
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Бушуево
	Борисевич А.Г.

	3
	Бушуево
	И.П. Шахрай И.А.
	5
	-
	1
	2
	-
	-
	5
	5
	5
	1
	-
	Кривошеин В.А.
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Бушуево
	Борисевич А.Г.

	4
	Новониколаевка
	ИП Лавренчук
	3
	-
	1
	1
	-
	-
	5
	5
	5
	1
	-
	Кривошеин В.А.
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Бушуево
	Борисевич А.Г.

	5
	Новоуспенка
	КФХ Зинцов
	4
	-
	2
	2
	-
	-
	5
	5
	5
	2
	-
	Борисевич А.Г .
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Трубачево
	Борисевич А.Г.

	6
	Большое Брагино
	И.П. Шахрай И.А.
	3
	-
	2
	2
	-
	-
	6
	6
	6
	2
	-
	Кривошеин В.А.
	Трубачево
38-116
	Трубачево
38-116
	Трубачево
	Борисевич А.Г.

Приложение № 2 к
постановлению администрации
Трубачевского сельского поселения
от 26.12.2023 г. № 125

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ

	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	мобильный

	Борисевич Анна Григорьевна
	Глава Трубачевского сельского поселения.
	38-116
38-101

	Кривошеин Владимир Александрович
	Администратор
	36-500

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26

.

12

.2023

№

125

Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и

проведения аварийно

-

спасательных работ на территории Тр

убачевского сельского

поселения»

В соответствии с

Федеральным законом

от 21.12.1994 г

ода

№

69

-

ФЗ

«О пожарной

безопасности»

,

Федеральным законом

от 06.10.2003 года №

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

Уставом

муниципального образования

«Трубачевское сельское поселение»

Шегарского района

Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый

План привлечения сил и средств для тушения пожаров и

проведения аварийно

-

спасательных работ на территории

Трубаче

вского сельского

поселения

согласно приложению

№

1 к настоящему постановлению

.

2.

Утвердить п

еречень должностных лиц администрации

Трубачевского сельского

поселения

, предприятий, организаций, которые информируются о воз

никновении пожаров

согласно приложению

№

2 к настоящему постановлению

.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Трубачевского

сельского поселения № 20 от 05.04.2023 года «

Об утверждении Плана привлечения сил и

средств для тушения пожаров и проведения аварийно

-

спасательных работ на территории

Трубачевского сельского поселения»

.

4

.

Рекомендовать р

уководителям предприятий и организаций

Трубачевского

сельского поселения

независимо от форм собственности и ведомственной

принадлежности разработать порядок орг

анизации тушения пожаров на своих объектах,

где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению

пожара до прибытия пожарной охраны. Организовать обучение и подготовку работн

иков

(обслуживающего персонала)

дей

ствиям при возникн

овении пожара.

5

. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6

. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Администрации

Трубачевского сельского поселения

А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     26 . 12 .2023           №   125         Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и  проведения аварийно - спасательных работ на территории Тр убачевского сельского  поселения»     В соответствии с  Федеральным законом   от 21.12.1994 г ода   №   69 - ФЗ  «О пожарной  безопасности» ,  Федеральным законом   от 06.10.2003 года №   131 - ФЗ  « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,  Уставом  муниципального образования   «Трубачевское сельское поселение»   Шегарского района  Томской области     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Утвердить прилагаемый  План привлечения сил и средств для тушения пожаров и  проведения аварийно - спасательных работ на территории  Трубаче вского сельского  поселения   согласно приложению   №   1 к настоящему постановлению .           2.   Утвердить п еречень должностных лиц администрации  Трубачевского сельского  поселения , предприятий, организаций, которые информируются о воз никновении пожаров   согласно приложению   №   2 к настоящему постановлению .   3. Признать утратившим силу постановление Администрации Трубачевского  сельского поселения № 20 от 05.04.2023 года « Об утверждении Плана привлечения сил и  средств для тушения пожаров и проведения аварийно - спасательных работ на территории  Трубачевского сельского поселения» .            4 .  Рекомендовать р уководителям предприятий и организаций  Трубачевского  сельского поселения   независимо от форм собственности и ведомственной  принадлежности разработать порядок орг анизации тушения пожаров на своих объектах,  где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению  пожара до прибытия пожарной охраны. Организовать обучение и подготовку работн иков  (обслуживающего персонала)  дей ствиям при возникн овении пожара.                    5 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.            6 . Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.         Глава   Администрации   Трубачевского сельского поселения                                                                       А.Г. Борисевич